

Sprengisandur trailen



Vi rider ad den gamle Sprengisandur rute, der krydser Island og udforsker nogle af de mest fascinerende og ekstreme kontraster i det islandske landskab.

- **Trail ind i vildmarken imellem gletchere**
- **Rid forbi Arnarfell bjerget, Island's geografiske centrum.**
- **Uge med helpension**
- **6 dage på hest - du rider 5-9 timer hver dag. Dagsetaper på 25-60 km, totalt ca. 260 km.**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Sovepose indkvartering i hytter og gæstehuse**

Sprengisandur-højlandsplateauet strækker sig mellem gletscherne Hofsjökull og Vatnajökull (Europas største gletsjer) og var den vigtigste rute mellem Nord og Syd af Island i tidligere tider.

I den svalende kølighed fra gletchere går turen igennem sten og sandørken.

Program for Sprengisandur trailen

Dag 1: Ankomst

Du ankommer sikkert til Keflavik Airport, hvorfra du tager bussen til Reykjavik (BSÍ, endestationen). Her bliver du modtaget af repræsentanter for dine værter mellem 17:30 - 18:00. De har sørget for videre transport til gården nær ved Hveragerdi. Her skal du overnatte i hytte. Vi spiser sammen og guiderne vil informere om de kommende dages begivenheder.

Dag 2: Hveragerdi – Fellsmúli – Hólaskógur

Fra Hveragerdi i Ölfus kommune kører vi til gården Fellsmúli nær vulkanen Hekla. Rideturen starter der, og vi følger bløde stier gennem en birkeskov, til den gamle gård Skarfanæs. Det meste af dagen rider vi langs bredden af den mægtige flod Thjórsá (den længste flod på Island). På vej til Tröllkonuhlaup passerer vi vandfaldet Thjófafoss og det storblåede bjerg Búrfell, som engang var hjemsted for kæmper og trolde. Derfra rider vi til hytten Hólaskógur, hvor vi overnatter.

Ridetid: ca.5 timer.

Dag 3: Hólaskógur – Hrauneyjarfoss – Hólaskógur

Vi fortsætter nordøst for Thjórsá-floden. Landskabet ændres støt i ørkenen. Hestene tilbringer natten i en eng tæt på Hrauneyjar, nær et af de største vandkraftværker i Island. Rytterne overnatter i en hytte ved Hólaskógur.

Ridetid: ca. 7 timer

Dag 4: Hrauneyjarfoss – Versalir

I dag begynder vi tidligt for at ride en lang dag fra Hrauneyjarfoss vandfaldene til Versalir, en rasteplass i begyndelsen af Sprengisandur, kendt fra sangen "Á Sprengisandur" (Ridum, ridum...). På denne rute ser vi mange bjerge og gletscherne Vatnajökull og Hofsjökull. Vi overnatter i en stor, behagelig bjerghytte.

Ridetid: ca. 9 timer.

Dag 5: Versalir – Nýi Dalur

På denne dag klarer vi også en lang distance på vej mod nord. Landskabet ligner det foregående dag, men vi nærmer os gletsjere og rider imellem dem. Øst for os kan vi se Arnarfell bjerget, et grønt bjerg, der vides at være centrum af Island. På dette tidspunkt kommer vi ind i Sprengisandur. Vi passerer boligerne i nogle af de mest berømte islandske banditter, f.eks. Fjalla-Eyvindurs. Vi overnatter i en stor bjerghytte i Nýi-Dalur.

Ridetid: ca.10 timer.

Dag 6: Nýi-Dalur – Laugafell

På vej fra Nýi Dalur rider vi i de store klitter. Vi har en spektakulær udsigt over landskabet i det nordlige Island, som begynder at åbne sig foran os og vi forlader de tre største gletsjere på Island. Vi overnatter i Laugafell bjerghytte, hvor vi kan bade i en varm kilde.

Ridetid: ca. 8 timer.

Dag 7: Laugafell - Halldórsstadir i Eyjafjörður

Vi rider fra Laugafell i retning af Eyjafjörður Fjord, hvor de grønne naturlige omgivelser, frodige med buske og nogle skove, begynder at dominere landskabet mere. Vi begynder at skimte den smukkeste udsigt over Eyjafjörður og Akureyri. Turen slutter ved gården Halldórsstadir i Eyjafjörður. Derfra køres vi til Akureyri lufthavn og flyver tilbage til Reykjavik. Vores planlagte ankomst der er omkring ca. 20. (tur 1) og kl. ca. 17 for tur 2.

Ridetid: ca. 6 timer.

Vær venligst opmærksom på, at aftensmad denne dag ikke er inkluderet

Obs.: Den anden tur går i modsat retning (den første tur starter i syd, den anden i nord).

Bemærk, at denne tur kræver mange års rided erfaring, en god fysisk kondition og udholdenhed.

Sprengisandur trailen - turfakta

Varighed:

7 dages tur - 6 dage på hest, 6 nætter. Du rider 5-9 timer hver dag. Totalt ca. 260 km

Indkvartering:

Sovepose indkvartering i hytter og farm guest houses. Det er muligt at booke enkeltværelse første nat.

Pension:

Helpension fra middag dag 1 til frokost dag 7

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

På denne tur rider vi med flok. Oplev den islandske hests mangfoldighed i dets naturlige miljø, langt fra civilisationen, og hvordan islændinge rejste i gamle dage med en flok fritløbende heste. Hver rytter får chancen for at prøve 2 eller 3 forskellige heste hver dag, hvilket udvikler dine rideevner.

Rideerfaring:

3-5. Meget øvede ryttere der er komfortable med skridt, trav, gerne tölt og galop og som har en rimelig god kondition samt god udholdenhed. Vi skal være i sadlen 5-9 timer hver dag.

Gruppe og guide:

Holdet består en mindre gruppe ryttere med en eller to guides. Guiderne taler engelsk, tysk og svensk

Bagage:

Fragtes fra sted til sted med bil - du medbringer kun selv de daglige fornødenheder på hesten

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Sovepose, linned og håndklæde samt et fluenet til at trække over hovedet. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Indgår ikke i prisen.

Fly til Reykjavik, aftensmad dag 7, alkoholiske drikke

Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på 2.800 ISK (i april 2024 = ca. 150 DKK) Betales lokalt, enten kontant eller med kort.

Turkode.

IS 5719

Sprengisandur trailen - rejsefakta

Ankomst:

Dag 1 ud på eftermiddagen, senest kl. 15.30. Der er transfer fra Reykjavik Busstation BSI med afhentning mellem 17.30 og 18.00

Afrejse:

Dag 7 tager vi et fly fra Akureyri. Du ankommer til Reykjavik omkring kl. 20.00 afhængigt af flyrejsen - med forbehold for ændringer! (tur 1) og kan tage en bus til Keflavik, overnatte i Reykjavik (ikke inkluderet) eller fortsætte din rejse i Island. Tur 2: fra nord til syd ankommer Reykjavik ca, kl 17

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation BSI.

Transfer:

Der er gratis transfer fra Reykjavik busstation BSI til farmen. Der er afhentning i Reykjavik mellem 17.30 og 18.00

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode.

IS 5719

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.